
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  512  DEL  11/07/2019

OGGETTO

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 326 DEL 15 MAGGIO 2019.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con  decreto  del  Presidente  n.  94 del  05/04/2019,  successivamente  modificato  con 
decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai  dirigenti responsabili  dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con determinazione dirigenziale n. 326, del 15 maggio 2019, si è stabilito di procedere 
all'aggiudicazione definitiva  del servizio tecnico di coordinatore della sicurezza in fase 
di  esecuzione   degli  interventi  di  messa  in  sicurezza  delle  strade  provinciali,  con 
servizio  di  pronto  intervento,  Reparto  Sud, ai  sensi  degli  artt.  31,  comma 8 e 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016,  il servizio tecnico di cui sopra all'Ing. Iemmi 
Alex con Studio Professionale in Reggio Emilia, in Via San Bartolomeo n. 2/1 a Reggio 
Emilia –  C.F. MMILXA72A09H223R  –  P.IVA 02125180352,  iscritto  all'Ordine  degli 
Ingegneri  della Provincia  di  Reggio Emilia al  n.  1338,  che ha offerto  il  ribasso  del 
50,38% che corrisponde all'importo netto di aggiudicazione di € 19.686,73, cui vanno 
aggiunti il contributo integrativo 4% e l’I.V.A. nella misura del 22%, per complessivi lordi 
€ 24.978,53;

 con la medesima determinazione dirigenziale di è stabilito, inoltre, di imputare la spesa 
complessiva di  € 24.978,53,  alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei 
Conti  Integrato  2.02.01.09.012  Bilancio  2019-2021  al  corrispondente  cap.  5028 
"Interventi per la manutenzione e la sicurezza stradale",  del PEG 2019,  obiettivo di 
gestione R08G1OG12, finanziati con avanzo, Imp. 222/2019;

Ritenuto:

 di  rettificare a seguito  di  una più  approfondita valutazione dei  criteri  di  opportunità 
tecnica,  la  determinazione dirigenziale  n.  326,  del  15  maggio 2019 nel  solo  punto 
relativo all'impegno di  spesa imputando la  somma complessiva di  €  24.978,53 nel 
seguente modo:
 quanto a € 11.318,62 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 

Integrato 2.02.01.09.012 Bilancio 2019-2021 al corrispondente cap. 5028 "Interventi 
per la manutenzione e la sicurezza stradale", del PEG 2019,  obiettivo di gestione 
R08G1OG12, finanziati da alienazioni;

 quanto a € 13.659,91 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 
Integrato 2.02.01.09.012 Bilancio 2019-2021 al corrispondente cap. 5028 "Interventi 
per la manutenzione e la sicurezza stradale", del PEG 2019,  obiettivo di gestione 
R08G1OG12, finanziato dal cap. 310, accertamento 208/2019;

 di dare atto che il Codice Identificativo CUP è il n° C17H18001510006, il codice CIG è il n° 
Z9927FDC08);

Determinazione N. 512 del 11/07/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

 di rettificare per le ragioni indicate in premessa, la determinazione dirigenziale n. 326, 
del 15 maggio 2019 nel solo punto relativo all'impegno di spesa, imputando la somma 
complessiva 24.978,53 nel seguente modo:
 quanto a € 11.318,62 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 

Integrato 2.02.01.09.012 Bilancio 2019-2021 al corrispondente cap. 5028 "Interventi 
per la manutenzione e la sicurezza stradale", del PEG 2019,  obiettivo di gestione 
R08G1OG12, finanziati da alienazioni;

 quanto a € 13.659,91 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 
Integrato 2.02.01.09.012 Bilancio 2019-2021 al corrispondente cap. 5028 "Interventi 
per la manutenzione e la sicurezza stradale", del PEG 2019,  obiettivo di gestione 
R08G1OG12,  finanziato dal cap. 310, accertamento 208/2019;

- di dare atto che il Codice Identificativo CUP è il n° C17H18001510006, il codice CIG è il n° 
Z9927FDC08).

Determinazione N. 512 del 11/07/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 512 del 11/07/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 512 del 11/07/2019.

Reggio Emilia, lì 11/07/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


